
1 

 

 

Město Kyjov 
Kulturní komise 

 

Zápis z jednání č. 6/2024 
 

 

Datum konání: 5. 6. 2024   

Místo konání: malá zasedací místnost radnice MěÚ Kyjov  

Přítomni (viz prezenční listina): BcA. Jiří Petrů, DiS., Mgr. Jana Truschingerová,                    

Mgr. Jovanka Rybová, Bc. Alena Truschingerová, Mgr. Václav Stix, Milan Macháček                    

Omluveni: Mario Kudela, Ing. Pavlína Žmijáková, Ing. Bc. Květoslava Hlaváčová, B.A. 

Nepřítomni:  

Zapisovatelka: Mgr. Kateřina Moudrá 

Hosté: PaedDr. Ilona Slaninová, Lucie Ingrová 

Ověřovatel: BcA. Jiří Petrů, DiS.  

Čas jednání: 17:00 – 18:00 

 

Program jednání: 

1. Připomínky a návrhy k dotačnímu programu na podporu kultury pro rok 2025 

2. Projednání individuální dotace: Památník Oldřicha Pechala a Svatopluka Štulíře – 

Vřesovice, z.s. + Slovácký soubor Kyjov, z.s. 

3. Návrhy k využití kostela CČSH na Seifertově náměstí 

4. Různé 

 

 

Průběh jednání:   

Předseda komise přivítal přítomné na zasedání komise a seznámil je s programem jednání, 

který byl doplněn o projednání žádosti o individuální dotaci Slováckého souboru Kyjov, z.s.  

Program komise schválen. 

Hlasování: 6-0-0; pro-proti-zdržel se 

 



2 

 

Město Kyjov 
Kulturní komise 

 

 

1. Připomínky a návrhy k dotačnímu programu na podporu kultury pro rok 2025 

 

PaedDr. I. Slaninová – shrnutí podmínek dosavadního dotačního programu (nastavení 

specifických kritérií hodnocení, vyčleněné finanční částky, okruh žadatelů, podíl spoluúčasti 

žadatelů atd.).  

Členové komise neměli žádné doplňující návrhy ke změně dotačního programu.  

Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

 

 
2. Projednání individuální dotace: Památník Oldřicha Pechala a Svatopluka Štulíře – 

Vřesovice, z.s. + Slovácký soubor Kyjov, z.s. 

 

Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Památník Oldřicha 

Pechala a Svatopluka Štulíře – Vřesovice, z.s. na projekt „Podpora rozvoje památníku 

Oldřicha Pechala a Svatopluka Štulíře“ ve výši 38.000 Kč.  

Komise doporučuje podpořit tento projekt ve výši 15.000 Kč. 

Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

Komise dále projednala žádost o poskytnutí individuální dotace Slováckého souboru Kyjov, 

z.s. na projekt „Reprezentace Kyjova na International Folklore Festival of Extramadura 

(Festival Folklorico Internacional de Extramadura) in Badajoz - Španělsko“ ve výši 40.000 

Kč.  

Komise doporučuje podpořit tento projekt ve výši 30.000 Kč. 

Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

 

3. Návrhy k využití kostela CČSH na Seifertově náměstí 

Komise nenašla žádné momentální možnosti využití kostela CČSH, které by byly pro město 

smysluplné s ohledem na velké investice a náklady na případný odkup a provoz budovy. 

Komise nedoporučuje odkup budovy kostela. 

Hlasování: 5-0-1 (pro-proti-zdržel se) 

 

 

 

 

 



3 

 

Město Kyjov 
Kulturní komise 

4. Různé 

- Poděkování vlajkonošům ze Slováckého souboru Kyjov za účast na zahajovacím koncertu 

festivalu Concentus Moraviae (PaedDr. I. Slaninová). 

- Informace o pravděpodobné změně konceptu akce zažít Kyjov jinak; pozvání na festival 

Kyjograf – tradičně v termínu 1. listopadového víkendu (Bc. A. Truschingerová). 

- Zhodnocení turné žáků ZUŠ Kyjov po USA a poděkování za podporu (BcA. J. Petrů, DiS.). 

 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

Kulturní komise nedoporučuje Radě města Kyjova odkup kostela CČSH. 

 

Kulturní komise doporučuje podpořit žádosti o individuální dotace částkami ve výši                

15.000 Kč pro Památník Oldřicha Pechala a Svatopluka Štulíře – Vřesovice, z.s. a 30.000 Kč 

pro Slovácký soubor Kyjov, z.s.   

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

 

 

 

 

Komise nestanovila pevný termín dalšího zasedání, bude řešeno operativně dle návrhu 

předsedy komise. V případě nutnosti vyjádření komise během letních prázdnin možnost 

korespondenčního hlasování.  

 

 

Předseda komise BcA. Jiří Petrů, DiS., ukončil jednání komise v 18:00. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Moudrá 

 

 

Ověřil: BcA. Jiří Petrů, DiS. 


